Совет депутатов

МАТВЕЕВСКОГО сельского поселения

ПАРФЕНЬЕВСКОГО муниципального района

Костромской области
второго созыва
 РЕШЕНИЕ
от 30   сентября  2019года

№ 317
Об   установлении земельного налога

на территории Матвеевского

сельского поселения на 2020 год

в новой редакции

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Матвеевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2020 года  на территории Матвеевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области земельный налог, порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ муниципального образования Матвеевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
.         1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить, что для  организаций и физических лиц, использующих земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории муниципального образования Матвеевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района, налоговые льготы и налоговые вычеты, установленные статьями 391, 395 Налогового Кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года

6. Считать утратившим силу с 1 января 2020 года решение №192 от 30.11.2015 года, №269 от 12.04.2018 года
7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит  опубликованию в информационном бюллетене «Матвеевский вестник» и размещению в системе «интернет» на официальном сайте администрации Матвеевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области в разделе Матвеевское сельское поселение
Глава Матвеевского сельского поселения

Парфеньевского муниципального района

Костромской области

С.С.Жданов